
 

 

令和 6 年度事業運行計画（案）について 

 

 

1. 主旨 

コロナの影響による路線バス利用者は回復傾向にある中、バス乗務員については 

離職者の増加、高齢化が急速に進み、慢性的な乗務員不足となり、令和 6 年 4 月より 

働き方改革による「2024 問題」にて労働規制が強化され益々深刻化増している。 

今後、利用者の少ない運行便の減便や運行ルート等を見直し、持続可能な路線運行を 

実施したい。 

 

2. 実施年月日 

 

令和 6 年 10 月 1 日～実施予定 

 

3. 改正路線及び改正内容 

 

  平日（月～金）114 便 → 96 便 減便▲18 便（15.8％減） 

土曜日      98 便  → 74 便 減便▲24 便（24.5％減） 

日祝日      49 便  → 41 便 減便 ▲8 便（16.3％減） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料 3-1 別紙 

1



 

 

【新】 

路線名 運行系統 
平日 

(月～金) 
土曜日 日祝日 

備考 

王越線 坂出営業所⇔木沢 1 0 0 減便 

王越線 坂出駅前⇔木沢 8 0 0 減便 

王越線 ハローズ林田店前⇔木沢 0 0 0 廃止再編 

王越線 坂出駅前⇔青海 0 0 0 廃止再編 

王越線（林田循環） 坂出駅前⇔ハローズ坂出林田店⇔坂出駅前 6 5 5 新設再編 

島田岡田線 坂出営業所⇔富熊西沖 11 11 0  

島田岡田線 坂出営業所⇔NEW レオマワールド 11 11 0 減便 

坂出綾川線 富熊西沖⇔イオンモール綾川 9 9 0  

坂出綾川線 綾川駅⇔イオンモール綾川 2 2 0  

坂出綾川線 坂出駅前⇔イオンモール綾川 0 0 0 減便 

坂出市循環バス 東ルート 14 9 9 減便 

坂出市循環バス 西ルート 14 9 9  減便 

瀬戸大橋線 坂出駅前⇔JR 児島駅 8 6 6  

瀬戸大橋線 坂出駅前⇔JR 児島駅（岩黒島経由） 2 2 2  

瀬居線 坂出駅⇔瀬居町竹浦 10 10 10  

合計  96 74 41  

【旧】 

 

路線名 運行系統 平日 土曜日 日祝日 備考 

王越線 坂出営業所⇔木沢 3 3 1  

王越線 坂出駅前⇔木沢 14 14 8  

王越線 ハローズ林田店前⇔木沢 2 0 0  

王越線 坂出駅前⇔青海 12 0 0  

島田岡田線 坂出営業所⇔富熊西沖 11 11 0  

島田岡田線 坂出営業所⇔NEW レオマワールド 12 12 0  

坂出綾川線 富熊西沖⇔イオンモール綾川 9 9 0  

坂出綾川線 綾川駅⇔イオンモール綾川 2 2 0  

坂出綾川線 坂出駅前⇔イオンモール綾川 1 1 0  

坂出市循環バス 東ルート 14 14 11  

坂出市循環バス 西ルート 14 14 11  

瀬戸大橋線 坂出駅前⇔JR 児島駅 8 6 6  

瀬戸大橋線 坂出駅前⇔JR 児島駅（岩黒島経由） 2 2 2  

瀬居線 坂出駅⇔瀬居町竹浦 10 10 10  

合計  114 98 49  

2



 

 

坂出市循環バス 

・西ルートと東ルートの日祝運休便の追加及び運行便については、土日祝日に変更 

・西ルートのマルナカスーパーセンター宇多津店バス停を店舗前に移設 

 

【東ルート・西ルート】 

・1 便目の 6：30 発、2 便目の 7：30 発、12 便目の 17：30 発、13 便目の 18：30 発 

14 便目の 19：30 の合計 5 便を土日祝日運休に設定。 

・平日の運行便数は維持（月～土：14 便、土日祝日：9 便） 

 

 

島田岡田線、綾川線 

・利用者の少ない遅い時間帯で減便 

・島田線と綾川線の「富熊西沖」バス停での乗り換えの向上 

↓ 

【綾川線下りイオンモール綾川行き】 

・11 便目の 18：40 発を減便 

【岡田線上り坂出営業所行き】 

・13 便目の 20：00 発を減便 

 

 

王越線・青海線 

・木沢行きは利用者の多い時間帯の路線バスを維持し、少ない時間帯を減便 

・青海行きは利用者の多い「坂出駅⇔米出」区間を維持し、林田循環として再編 

・ハローズ坂出林田店バス停で、デマンドタクシーと乗り換えることで王越方面・青海 

方面まで運行（木沢行きの減便と、青海行きの廃止区間を補完） 

 

【下り木沢行き】 

・8：00 発・11：00 発・13：00 発・16：15 発・18：30 発の合計 5 便に設定。 

【上り坂出駅・坂出営業所行き】 

・7：10 発・8：50 発・11：50 発・13：50 発・17：05 発の合計 5 便に設定。 

 

【林田循環】 

・7：00 発・8：20 発・10：00 発・13：20 発・16：00 発・17：18 発の合計 6 便に設定 

 

 

 

3



 

 

瀬居線 

・上り・下り始発時刻変更。 

 

【下り瀬居町竹浦行き】 

・2 便目の 8：30 発を 8：35 発に変更 

・5 便目の 17：30 発を 17：25 発に変更 

【上り坂出駅行き】 

・1 便目の 7：40 発を 7：35 発に変更 

・3 便目の 12：25 発を 12：20 発に変更 

・4 便目の 15：15 発を 15：10 発に変更 

・5 便目の 18：20 発を 18：10 発に変更 

 

 

4



詳細図1

路 線 起 点 ～ 経由地 ～ 終 点 平日 土曜日
日祝日
年末年始

坂出市循環バス
( 西 ル ー ト )

坂 出 駅 前 ～ 内 浜 ～ 坂 出 駅 前 11.5 14.0 9.0 9.0

坂 出市循環バス
( 東 ル ー ト )

坂 出 駅 前 ～ 江 尻 町 ～ 坂 出 駅 前 12.5 14.0 9.0 9.0

運 行 系 統 名

キ ロ 程

運行回数

色 別

5



路 線 起 点 ～ 経由地 ～ 終 点 平日 土曜日
日祝日
年末年始

坂出 市循 環バス
( 西 ル ー ト )

坂 出 駅 前 ～ 内 浜 ～ 坂 出 駅 前 11.5 14.0 14.0 11.0

坂 出 市 循 環 バス
( 東 ル ー ト )

坂 出 駅 前 ～ 江 尻 町 ～ 坂 出 駅 前 12.5 14.0 14.0 11.0

運 行 系 統 名
キ ロ 程

運行回数
色 別

6



詳細図1

停留所位置案

7



赤文字土日祝及び年末年始(12/31～1/3）運休 赤文字日祝及び年末年始(12/31～1/3）運休

坂出駅前 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 坂出駅前 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

坂出高校前 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 坂出高校前 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

坂出商業高校前 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 坂出商業高校前 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

青葉町 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 青葉町 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

南部公民館前 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 南部公民館前 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

福江 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 福江 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

富士見町 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 富士見町 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

図書館・美術館 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 図書館・美術館 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

市立病院 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 市立病院 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

港町 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 港町 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

入船町 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 入船町 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

両景橋東詰 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 両景橋東詰 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

坂出中央埠頭 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 坂出中央埠頭 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

坂出港湾合同庁舎
前

6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 坂出港湾合同庁舎
前

6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

市立体育館 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 坂出営業所 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

ニュータウン江尻
北口

6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 ニュータウン江尻
北口

6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

江尻北自治会館前 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 江尻北自治会館前 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

新坂江橋下 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 新坂江橋下 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

ニュータウン江尻
西口

6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 ニュータウン江尻
西口

6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

ニュータウン江尻
第2公園前

6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 ニュータウン江尻
第2公園前

6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

ニュータウン江尻
東口

6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 ニュータウン江尻
東口

6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

東大浜緑地 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 東大浜緑地 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

鳥洲神社 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 鳥洲神社 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57

東部中学校南 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 東部中学校南 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58

久米町 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 久米町 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

坂江橋 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 坂江橋 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59

坂出警察署 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 坂出警察署 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

新開金山 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 新開金山 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

江尻町 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 江尻町 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

横津町 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 横津町 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

旭町 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 旭町 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

室町タウン・
回生病院

6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 室町タウン・
回生病院

7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

市役所前 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 市役所前 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

東部小学校 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 東部小学校 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

聖マルチン病院 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 聖マルチン病院 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

坂出駅前 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 坂出駅前 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

赤文字土日祝及び年末年始(12/31～1/3）運休 赤文字日祝及び年末年始(12/31～1/3）運休

坂出駅前 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 坂出駅前 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

聖マルチン病院 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 聖マルチン病院 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

東部小学校 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 東部小学校 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

市役所前 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 市役所前 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

回生病院 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 回生病院 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

鳥洲神社 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 鳥洲神社 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

商工会議所前 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 商工会議所前 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

京町三丁目 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 京町三丁目 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

港町 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 港町 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

市立病院北 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 市立病院北 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

宮下町 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 宮下町 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

西大浜南 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 西大浜南 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

西大浜北 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 西大浜北 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

坂出北インター 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 坂出北インター 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

常盤公園登山口 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 常盤公園登山口 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

田尾墓地前 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 田尾墓地前 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

内浜 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 内浜 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

坂下 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 坂下 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

オッペン化粧品前 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 オッペン化粧品前 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54

マルナカ　スーパー
センター宇多津店

6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 マルナカ　スーパー
センター宇多津店

6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

岩屋 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 岩屋 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

宇多津中学校前 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 宇多津中学校前 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

角山温水プール入
口

6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 角山温水プール入
口

7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02

八幡団地 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 八幡団地 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

八幡池 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 八幡池 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03

八幡池東 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 八幡池東 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

新浜町 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 新浜町 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

坂出小学校東 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 坂出小学校東 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

白金郵便局前 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 白金郵便局前 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05

港町 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 港町 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

市民ホール前 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 市民ホール前 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

坂出駅前 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 坂出駅前 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

⑫ ⑬ ⑭

⑫ ⑬ ⑭③ ④ ⑤

坂出市循環バス（東ルート） 坂出市循環バス（東ルート）

バス停留所名 ⑩ ⑪ ⑫ バス停留所名① ② ③ ④ ⑤ ① ② ⑧ ⑨⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑥ ⑦ ⑩ ⑪

坂出市循環バス（西ルート） 坂出市循環バス（西ルート）

⑬ ⑭

バス停留所名 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ バス停留所名⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ① ② ③ ⑩ ⑪④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

(新)令和6年10月1日改正予定 (旧)令和5年10月1日改正予定

(新)令和6年10月1日改正予定 (旧)令和5年10月1日改正予定

8



島田・岡田・綾川線路線図（新）

坂出営業所

坂出駅

六反地

島田

富士見坂団地前

琴電岡田駅

NEWレオマワールド

綾川駅

岡田上

イオンモール綾川

富熊西沖

路 線 起 点 ～ 経由地 ～ 終 点 平日 土曜日
日祝日
年末年始

島 田 線 坂 出 営 業 所 ～ 島 田 ～ 富 熊 西 沖 12.0 5.5 5.5 0.0

岡 田 線 坂 出 営 業 所 ～ 島 田 ～
NEW レ オ マ
ワ ー ル ド

18.5 5.5 5.5 0.0

綾 川 線 富 熊 西 沖 ～ 綾 川 駅 ～
イオンモール
綾 川

10.4
10.1

4.5 4.5 0.0

綾 川 線 富 熊 西 沖 ～ ～ 綾 川 駅 9.5 1.0 1.0 0.0

運 行 系 統 名
キ ロ 程

運行回数
色 別

9



島田・岡田・綾川線路線図（旧）

坂出営業所

坂出駅

六反地

島田

富士見坂団地前

琴電岡田駅

NEWレオマワールド

綾川駅

岡田上

イオンモール綾川

富熊西沖

路 線 起 点 ～ 経由地 ～ 終 点 平日 土曜日
日祝日
年末年始

島 田 線 坂 出 営 業 所 ～ 島 田 ～ 富 熊 西 沖 12.0 5.5 5.5 0.0

岡 田 線 坂 出 営 業 所 ～ 島 田 ～
NEW レ オ マ
ワ ー ル ド

18.5 5.5 5.5 0.0

綾 川 線 富 熊 西 沖 ～ 綾 川 駅 ～
イ オ ン モ ール
綾 川

10.4
10.1

4.5 4.5 0.0

綾 川 線 富 熊 西 沖 ～ ～ 綾 川 駅 9.5 1.0 1.0 0.0

綾 川 線 坂 出 駅 前 ～ ～
イ オ ン モ ール
綾 川

20.2 0.5 0.5 0.0

運 行 系 統 名

キ ロ 程

運行回数

色 別

10



坂

出

営

業

所

坂

出

港

湾

合

同

庁

舎

前

坂

出

中

央

埠

頭

両

景

橋

東

詰
坂

出

駅

前

元

町

・

京

町

元

町

・

京

町

三

丁

目

港

 

町

市

立

病

院

中

通

町

富

士

見

町

新

 

浜

福

 

江

西

 

山

山

正

電

化

前

連

 

尺

堀

口

医

院

前

川

津

公

民

館

前

六

反

地

永

井

整

形

外

科

前

川

 

津

三

の

池

三

本

松

北

 

岡

山

の

谷

河

 

原

島

 

田

岡

下

所

堂

の

元

富

士

見

坂

団

地

前

富

熊

西

沖

沖
行

末

綾

歌

中

学

校

前

住

吉

神

社

前

堤

下

羽

床

小

学

校

前

羽

床

下

井

手

下

羽

床

上

農

業

試

験

場

前

農

業

経

営

高

校

前

綾

川

駅

イ

オ

ン

モ
ー

ル

綾

川
吉

馴

病

院

前

四

反

地

切

 

池

遠

 

田

下

土

居

岡

田

小

学

校

岡

田

中

央

琴

電

岡

田

駅

前

岡

田

上

市

　

地

打

 

越

ニ

ュ
ー

レ

オ

マ

ワ
ー

ル

ド

7:23 7:24 7:24 7:25 7:30 7:31 7:32 7:33 7:34 7:34 7:35 7:36 7:37 7:38 7:39 7:40 7:41 7:41 7:42 7:43 7:43 7:44 7:45 7:45 7:47 7:48 7:49 7:50 7:51 7:53 7:55 7:56 7:57 7:57 8:01 8:03 8:03 8:04 8:06 8:08 8:09 8:10 8:13 8:18

7:58 7:59 7:59 8:00 8:05 8:06 8:07 8:08 8:09 8:09 8:10 8:11 8:12 8:13 8:14 8:15 8:16 8:16 8:17 8:18 8:18 8:19 8:20 8:20 8:22 8:23 8:24 8:25 8:26 8:27 8:28 8:29 8:30 8:31 8:34 8:35 8:36 8:37 8:43

9:08 9:09 9:09 9:10 9:15 9:16 9:17 9:18 9:19 9:19 9:20 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:26 9:26 9:27 9:28 9:28 9:29 9:30 9:30 9:32 9:33 9:34 9:35 9:36 9:38 9:40 9:41 9:42 9:42 9:46 9:48 9:48 9:49 9:51 9:53 9:54 9:55 9:58 10:03

10:08 10:09 10:09 10:10 10:15 10:16 10:17 10:18 10:19 10:19 10:20 10:21 10:22 10:23 10:24 10:25 10:26 10:26 10:27 10:28 10:28 10:29 10:30 10:30 10:32 10:33 10:34 10:35 10:36 10:37 10:38 10:39 10:40 10:41 10:44 10:45 10:46 10:47 10:53

11:08 11:09 11:09 11:10 11:15 11:16 11:17 11:18 11:19 11:19 11:20 11:21 11:22 11:23 11:24 11:25 11:26 11:26 11:27 11:28 11:28 11:29 11:30 11:30 11:32 11:33 11:34 11:35 11:36 11:37 11:38 11:39 11:40 11:41 11:44 11:45 11:46 11:47 11:53

12:53 12:54 12:54 12:55 13:00 13:01 13:02 13:03 13:04 13:04 13:05 13:06 13:07 13:08 13:09 13:10 13:11 13:11 13:12 13:13 13:13 13:14 13:15 13:15 13:17 13:18 13:19 13:20 13:21 13:23 13:25 13:26 13:27 13:27 13:31 13:33 13:33 13:34 13:36 13:38 13:39 13:40 13:43 13:48

14:33 14:34 14:34 14:35 14:40 14:41 14:42 14:43 14:44 14:44 14:45 14:46 14:47 14:48 14:49 14:50 14:51 14:51 14:52 14:53 14:53 14:54 14:55 14:55 14:57 14:58 14:59 15:00 15:01 15:02 15:03 15:04 15:05 15:06 15:09 15:10 15:11 15:12 15:18

15:33 15:34 15:34 15:35 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:44 15:45 15:46 15:47 15:48 15:49 15:50 15:51 15:51 15:52 15:53 15:53 15:54 15:55 15:55 15:57 15:58 15:59 16:00 16:01 16:03 16:05 16:06 16:07 16:07 16:11 16:13 16:13 16:14 16:16 16:18 16:19 16:20 16:23 16:28

16:33 16:34 16:34 16:35 16:40 16:41 16:42 16:43 16:44 16:44 16:45 16:46 16:47 16:48 16:49 16:50 16:51 16:51 16:52 16:53 16:53 16:54 16:55 16:55 16:57 16:58 16:59 17:00 17:01 17:02 17:03 17:04 17:05 17:06 17:09 17:10 17:11 17:12 17:18

17:33 17:34 17:34 17:35 17:40 17:41 17:42 17:43 17:44 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:49 17:50 17:51 17:51 17:52 17:53 17:53 17:54 17:55 17:55 17:57 17:58 17:59 18:00 18:01 18:03 18:05 18:06 18:07 18:07 18:11 18:13 18:13 18:14 18:16 18:18 18:19 18:20 18:23 18:28

坂出綾川線へ乗り換え

坂

出

営

業

所

坂

出

港

湾

合

同

庁

舎

前

坂

出

中

央

埠

頭

(

海

の

幸

ふ

れ

あ

い

市

場

)

両

景

橋

東

詰
坂

出

駅

前

元

町

・

京

町

元

町

・

京

町

三

丁

目

港

 

町

市

立

病

院

中

通

町

富

士

見

町

新

 

浜

福

 

江

西

 

山

山

正

電

化

前

連

 

尺

堀

口

医

院

前

川

津

公

民

館

前

六

反

地

永

井

整

形

外

科

前

川

 

津

三

の

池

三

本

松

北

 

岡

山

の

谷

河

 

原

島

 

田

岡

下

所

堂

の

元

富

士

見

坂

団

地

前

富

熊

西

沖

富

熊

西

沖

沖
行

末

綾

歌

中

学

校

前

住

吉

神

社

前

堤

下

羽

床

小

学

校

前

羽

床

下

井

手

下

羽

床

上

農

業

試

験

場

前

農

業

経

営

高

校

前

綾

川

駅

イ

オ

ン

モ
ー

ル

綾

川
吉

馴

病

院

前

四

反

地

切

 

池

遠

 

田

下

土

居

岡

田

小

学

校

岡

田

中

央

琴

電

岡

田

駅

前

岡

田

上

市

　

地

打

 

越

ニ

ュ
ー

レ

オ

マ

ワ
ー

ル

ド

7:23 7:24 7:24 7:25 7:30 7:31 7:32 7:33 7:34 7:34 7:35 7:36 7:37 7:38 7:39 7:40 7:41 7:41 7:42 7:43 7:43 7:44 7:45 7:45 7:47 7:48 7:49 7:50 7:51 7:53 7:55 8:00 8:01 8:02 8:02 8:06 8:08 8:08 8:09 8:11 8:13 8:14 8:15 8:18 8:23

7:58 7:59 7:59 8:00 8:05 8:06 8:07 8:08 8:09 8:09 8:10 8:11 8:12 8:13 8:14 8:15 8:16 8:16 8:17 8:18 8:18 8:19 8:20 8:20 8:22 8:23 8:24 8:25 8:26 8:27 8:28 8:29 8:30 8:31 8:34 8:35 8:36 8:37 8:43

9:08 9:09 9:09 9:10 9:15 9:16 9:17 9:18 9:19 9:19 9:20 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:26 9:26 9:27 9:28 9:28 9:29 9:30 9:30 9:32 9:33 9:34 9:35 9:36 9:38 9:40 9:45 9:46 9:47 9:47 9:51 9:53 9:53 9:54 9:56 9:58 9:59 10:00 10:03 10:08

10:08 10:09 10:09 10:10 10:15 10:16 10:17 10:18 10:19 10:19 10:20 10:21 10:22 10:23 10:24 10:25 10:26 10:26 10:27 10:28 10:28 10:29 10:30 10:30 10:32 10:33 10:34 10:35 10:36 10:37 10:38 10:39 10:40 10:41 10:44 10:45 10:46 10:47 10:53

11:08 11:09 11:09 11:10 11:15 11:16 11:17 11:18 11:19 11:19 11:20 11:21 11:22 11:23 11:24 11:25 11:26 11:26 11:27 11:28 11:28 11:29 11:30 11:30 11:32 11:33 11:34 11:35 11:36 11:37 11:38 11:39 11:40 11:41 11:44 11:45 11:46 11:47 11:53

12:53 12:54 12:54 12:55 13:00 13:01 13:02 13:03 13:04 13:04 13:05 13:06 13:07 13:08 13:09 13:10 13:11 13:11 13:12 13:13 13:13 13:14 13:15 13:15 13:17 13:18 13:19 13:20 13:21 13:23 13:25 13:30 13:31 13:32 13:32 13:36 13:38 13:38 13:39 13:41 13:43 13:44 13:45 13:48 13:53

14:33 14:34 14:34 14:35 14:40 14:41 14:42 14:43 14:44 14:44 14:45 14:46 14:47 14:48 14:49 14:50 14:51 14:51 14:52 14:53 14:53 14:54 14:55 14:55 14:57 14:58 14:59 15:00 15:01 15:02 15:03 15:04 15:05 15:06 15:09 15:10 15:11 15:12 15:18

15:33 15:34 15:34 15:35 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:44 15:45 15:46 15:47 15:48 15:49 15:50 15:51 15:51 15:52 15:53 15:53 15:54 15:55 15:55 15:57 15:58 15:59 16:00 16:01 16:03 16:05 16:10 16:11 16:12 16:12 16:16 16:18 16:18 16:19 16:21 16:23 16:24 16:25 16:28 16:33

16:33 16:34 16:34 16:35 16:40 16:41 16:42 16:43 16:44 16:44 16:45 16:46 16:47 16:48 16:49 16:50 16:51 16:51 16:52 16:53 16:53 16:54 16:55 16:55 16:57 16:58 16:59 17:00 17:01 17:02 17:03 17:04 17:05 17:06 17:09 17:10 17:11 17:12 17:18

17:33 17:34 17:34 17:35 17:40 17:41 17:42 17:43 17:44 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:49 17:50 17:51 17:51 17:52 17:53 17:53 17:54 17:55 17:55 17:57 17:58 17:59 18:00 18:01 18:03 18:05 18:15 18:16 18:17 18:17 18:21 18:23 18:23 18:24 18:26 18:28 18:29 18:30 18:33 18:38

18:40 18:41 18:42 18:43 18:44 18:44 18:45 18:46 18:47 18:48 18:49 18:50 18:51 18:51 18:52 18:53 18:53 18:54 18:55 18:55 18:57 18:58 18:59 19:00 19:01 19:03 19:05 19:05 19:06 19:07 19:07 19:11 19:13 19:13 19:14 19:16 19:18 19:19 19:20 19:23 19:28

綾川線(平日) 日祝および12/31～1/3運休 令和6年10月1日改正予定

島田・岡田線
坂出綾川線（平日）下り　【案】

島田線 岡田線

島田・岡田線
坂出綾川線（平日）下り　【旧】

島田線 岡田線 綾川線(平日) 島田綾川線(平日) 日祝および12/31～1/3運休 令和5年10月1日改正

11



日祝および12/31～1/3運休

ニ

ュ
ー

レ

オ
マ
ワ
ー

ル
ド

打
 
越

市
　
地

岡
田
上

琴
電
岡

田
駅
前

岡
田

中
央

岡
田

小
学
校

下
土
居

遠
 
田

切
 
池

四
反
地

吉
馴

病
院
前

イ
オ
ン

モ
ー

ル
綾

川
綾
川
駅

農
業

経
営
高
校

前

農
業
試
験

場
前

羽
床
上

井
手
下

羽
床
下

羽
床

小
学
校
前

堤
下

住
吉

神
社
前

綾
歌

中
学
校
前

行
末

沖

富
熊
西
沖

富
士
見

坂
団
地
前

堂
の
元

岡
下
所

島
 
田

河
 
原

山
の
谷

北
 
岡

三
本
松

三
の
池

川
 
津

永
井
整
形

外
科
前

六
反
地

川
津

公
民
館
前

堀
口

医
院
前

連
 
尺

山
正

電
化
前

西
 
山

福
 
江

新
 
浜

富
士

見
町

中
通
町

市
立
病
院

港
 
町

元
町
・
京

町
三
丁
目

元
町
・
京

町
坂
出

駅
前

両
景
橋
東

詰

坂
出
中
央

埠
頭

坂
出
港
湾

合
同
庁
舎

前
坂
出

営
業
所

- 6:34 6:37 6:38 6:39 6:41 6:42 6:43 6:43 6:46 6:48 6:48 6:49 6:53 6:53 6:54 6:55 6:57 6:58 6:59 7:01 7:02 7:03 7:05 7:05 7:06 7:06 7:07 7:08 7:09 7:10 7:11 7:12 7:12 7:13 7:13 7:15 7:16 7:18 7:21 7:24 7:25 7:25 7:28

7:17 7:22 7:22 7:23 7:25 7:27 7:28 7:29 7:30 7:31 7:32 7:33 7:34 7:35 7:36 7:38 7:39 7:40 7:42 7:42 7:43 7:43 7:44 7:45 7:46 7:47 7:48 7:49 7:50 7:51 7:51 7:53 7:54 7:56 7:59 8:02 8:03 8:03 8:06

- 7:34 7:37 7:38 7:39 7:41 7:42 7:43 7:43 7:46 7:48 7:48 7:49 7:53 7:53 7:54 7:55 7:57 7:58 7:59 8:01 8:02 8:03 8:05 8:05 8:06 8:06 8:07 8:08 8:09 8:10 8:10 8:11 8:11 8:12 8:12 8:14 8:15 8:17 8:20 8:23 8:24 8:24 8:27

8:55 9:00 9:00 9:01 9:03 9:05 9:06 9:07 9:08 9:09 9:10 9:11 9:12 9:13 9:14 9:16 9:17 9:18 9:20 9:20 9:21 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:25 9:26 9:26 9:27 9:27 9:29 9:30 9:32 9:35 9:38 9:39 9:39 9:42

9:16 9:20 9:23 9:24 9:25 9:27 9:28 9:29 9:29 9:32 9:34 9:34 9:35 9:39 9:39 9:40 9:41 9:43 9:44 9:45 9:47 9:48 9:49 9:51 9:51 9:52 9:52 9:53 9:54 9:55 9:56 9:56 9:57 9:57 9:58 9:58 10:00 10:01 10:03 10:06 10:09 10:10 10:10 10:13

11:05 11:10 11:10 11:11 11:13 11:15 11:16 11:17 11:18 11:19 11:20 11:21 11:22 11:23 11:24 11:26 11:27 11:28 11:30 11:30 11:31 11:31 11:32 11:33 11:34 11:35 11:35 11:36 11:36 11:37 11:37 11:39 11:40 11:42 11:45 11:48 11:49 11:49 11:52

12:05 12:10 12:10 12:11 12:13 12:15 12:16 12:17 12:18 12:19 12:20 12:21 12:22 12:23 12:24 12:26 12:27 12:28 12:30 12:30 12:31 12:31 12:32 12:33 12:34 12:35 12:35 12:36 12:36 12:37 12:37 12:39 12:40 12:42 12:45 12:48 12:49 12:49 12:52

13:01 13:05 13:08 13:09 13:10 13:12 13:13 13:14 13:14 13:17 13:19 13:19 13:20 13:24 13:24 13:25 13:26 13:28 13:29 13:30 13:32 13:33 13:34 13:36 13:36 13:37 13:37 13:38 13:39 13:40 13:41 13:41 13:42 13:42 13:43 13:43 13:45 13:46 13:48 13:51 13:54 13:55 13:55 13:58

15:30 15:35 15:35 15:36 15:38 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:45 15:46 15:47 15:48 15:49 15:51 15:52 15:53 15:55 15:55 15:56 15:56 15:57 15:58 15:59 16:00 16:00 16:01 16:01 16:02 16:02 16:04 16:05 16:07 16:10 16:13 16:14 16:14 16:17

15:41 15:45 15:48 15:49 15:50 15:52 15:53 15:54 15:54 15:57 15:59 15:59 16:00 16:04 16:04 16:05 16:06 16:08 16:09 16:10 16:12 16:13 16:14 16:16 16:16 16:17 16:17 16:18 16:19 16:20 16:21 16:21 16:22 16:22 16:23 16:23 16:25 16:26 16:28 16:31 16:34 16:35 16:35 16:38

17:30 17:35 17:35 17:36 17:38 17:40 17:41 17:42 17:43 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:49 17:51 17:52 17:53 17:55 17:55 17:56 17:56 17:57 17:58 17:59 18:00 18:00 18:01 18:01 18:02 18:02 18:04 18:05 18:07 18:10 18:13 18:14 18:14 18:17

17:41 17:45 17:48 17:49 17:50 17:52 17:53 17:54 17:54 17:57 17:59 17:59 18:00 18:04 18:04 18:05 18:06 18:08 18:09 18:10 18:12 18:13 18:14 18:16 18:16 18:17 18:17 18:18 18:19 18:20 18:21 18:21 18:22 18:22 18:23 18:23 18:25 18:26 18:28 18:31 18:34 18:35 18:35 18:38

日祝および12/31～1/3運休 島田線へ乗り換え
ニ

ュ
ー

レ

オ
マ
ワ
ー

ル
ド

打
 
越

市
　
地

岡
田
上

琴
電
岡

田
駅
前

岡
田

中
央

岡
田

小
学
校

下
土
居

遠
 
田

切
 
池

四
反
地

吉
馴

病
院
前

イ
オ
ン

モ
ー

ル
綾

川
綾
川
駅

農
業

経
営
高
校

前

農
業
試
験

場
前

羽
床
上

井
手
下

羽
床
下

羽
床

小
学
校
前

堤
下

住
吉

神
社
前

綾
歌

中
学
校
前

行
末

沖

富
熊
西
沖

富
熊
西
沖

富
士
見

坂
団
地
前

堂
の
元

岡
下
所

島
 
田

河
 
原

山
の
谷

北
 
岡

三
本
松

三
の
池

川
 
津

永
井
整
形

外
科
前

六
反
地

川
津

公
民
館
前

堀
口

医
院
前

連
 
尺

山
正

電
化
前

西
 
山

福
 
江

新
 
浜

富
士

見
町

中
通
町

市
立
病
院

港
 
町

元
町
・
京

町
三
丁
目

元
町
・
京

町
坂
出

駅
前

両
景
橋
東

詰

坂
出
中
央

埠
頭

(

海

の
幸
ふ
れ

あ
い
市
場

前

)

坂
出
港
湾

合
同
庁
舎

前
坂
出

営
業
所

- 6:34 6:37 6:38 6:39 6:41 6:42 6:43 6:43 6:46 6:48 6:48 6:49 6:53 6:54 6:54 6:55 6:56 6:58 6:59 7:00 7:02 7:03 7:04 7:06 7:06 7:07 7:07 7:08 7:09 7:10 7:11 7:12 7:13 7:14 7:15 7:15 7:17 7:18 7:20 7:23 7:26 7:27 7:27 7:30

7:17 7:22 7:22 7:23 7:25 7:27 7:28 7:29 7:30 7:31 7:32 7:33 7:34 7:35 7:36 7:38 7:39 7:40 7:42 7:42 7:43 7:43 7:44 7:45 7:46 7:47 7:48 7:49 7:50 7:51 7:51 7:53 7:54 7:56 7:59 8:02 8:03 8:03 8:06

- 7:34 7:37 7:38 7:39 7:41 7:42 7:43 7:43 7:46 7:48 7:48 7:49 7:53 8:05 8:05 8:06 8:07 8:09 8:10 8:11 8:13 8:14 8:15 8:17 8:17 8:18 8:18 8:19 8:20 8:21 8:22 8:22 8:23 8:23 8:24 8:24 8:26 8:27 8:29 8:32 8:35 8:36 8:36 8:39

8:55 9:00 9:00 9:01 9:03 9:05 9:06 9:07 9:08 9:09 9:10 9:11 9:12 9:13 9:14 9:16 9:17 9:18 9:20 9:20 9:21 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:25 9:26 9:26 9:27 9:27 9:29 9:30 9:32 9:35 9:38 9:39 9:39 9:42

9:16 9:20 9:23 9:24 9:25 9:27 9:28 9:29 9:29 9:32 9:34 9:34 9:35 9:39 9:46 9:46 9:47 9:48 9:50 9:51 9:52 9:54 9:55 9:56 9:58 9:58 9:59 9:59 10:00 10:01 10:02 10:03 10:03 10:04 10:04 10:05 10:05 10:07 10:08 10:10 10:13 10:16 10:17 10:17 10:20

11:05 11:10 11:10 11:11 11:13 11:15 11:16 11:17 11:18 11:19 11:20 11:21 11:22 11:23 11:24 11:26 11:27 11:28 11:30 11:30 11:31 11:31 11:32 11:33 11:34 11:35 11:35 11:36 11:36 11:37 11:37 11:39 11:40 11:42 11:45 11:48 11:49 11:49 11:52

12:05 12:10 12:10 12:11 12:13 12:15 12:16 12:17 12:18 12:19 12:20 12:21 12:22 12:23 12:24 12:26 12:27 12:28 12:30 12:30 12:31 12:31 12:32 12:33 12:34 12:35 12:35 12:36 12:36 12:37 12:37 12:39 12:40 12:42 12:45 12:48 12:49 12:49 12:52

13:01 13:05 13:08 13:09 13:10 13:12 13:13 13:14 13:14 13:17 13:19 13:19 13:20 13:24 13:35 13:35 13:36 13:37 13:39 13:40 13:41 13:43 13:44 13:45 13:47 13:47 13:48 13:48 13:49 13:50 13:51 13:52 13:52 13:53 13:53 13:54 13:54 13:56 13:57 13:59 14:02 14:05 14:06 14:06 14:09

15:30 15:35 15:35 15:36 15:38 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:45 15:46 15:47 15:48 15:49 15:51 15:52 15:53 15:55 15:55 15:56 15:56 15:57 15:58 15:59 16:00 16:00 16:01 16:01 16:02 16:02 16:04 16:05 16:07 16:10 16:13 16:14 16:14 16:17

15:41 15:45 15:48 15:49 15:50 15:52 15:53 15:54 15:54 15:57 15:59 15:59 16:00 16:04 16:11 16:11 16:12 16:13 16:15 16:16 16:17 16:19 16:20 16:21 16:23 16:23 16:24 16:24 16:25 16:26 16:27 16:28 16:28 16:29 16:29 16:30 16:30 16:32 16:33 16:35 16:38 16:41 16:42 16:42 16:45

17:30 17:35 17:35 17:36 17:38 17:40 17:41 17:42 17:43 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:49 17:51 17:52 17:53 17:55 17:55 17:56 17:56 17:57 17:58 17:59 18:00 18:00 18:01 18:01 18:02 18:02 18:04 18:05 18:07 18:10 18:13 18:14 18:14 18:17

17:41 17:45 17:48 17:49 17:50 17:52 17:53 17:54 17:54 17:57 17:59 17:59 18:00 18:04 18:15 18:15 18:16 18:17 18:19 18:20 18:21 18:23 18:24 18:25 18:27 18:27 18:28 18:28 18:29 18:30 18:31 18:32 18:32 18:33 18:33 18:34 18:34 18:36 18:37 18:39 18:42 18:45 18:46 18:46 18:49

20:00 20:05 20:05 20:06 20:08 20:10 20:11 20:12 20:13 20:14 20:15 20:16 20:17 20:18 20:19 20:21 20:22 20:23 20:25 20:25 20:26 20:26 20:27 20:28 20:29 20:30 20:30 20:31 20:31 20:32 20:32 20:34 20:35 20:37 20:40 20:43 20:44 20:44 20:47

島田・岡田線
坂出綾川線（平日）上り　【案】

島田線 岡田線 綾川線(平日)

島田・岡田線
坂出綾川線（平日）上り　【旧】

令和5年10月1日改正予定

令和6年10月1日改正予定

島田線 岡田線 綾川線(平日)

12



王越線(白峰中学校～王越)

王越線(坂出営業所～木沢　4便延長)

凡　　例

既存バス停

王越線(坂出駅～木沢)

王越線(坂出駅～王越)

王越線(青海線 大屋冨経由)

王越線(青海線 高屋経由)

坂出駅前

江尻

白峰中学校前

高屋

大屋冨

ハローズ坂出林田店

王越

中村公民館前

木沢

0.50.5

青海

坂出営業所

米出

西脇

御神灯

役場前

蛭子神社前

廃止区間

廃止バス停

既存バス停

凡　　例

廃止区間詳細図

路 線 起 点 ～ 経由地 ～ 終 点 平日 土曜日
日祝日

年末年始
王 越 線

（坂出営業所発）
坂 出 営 業 所 ～ 大 屋 冨 ～ 木 沢 18.3 0.5 0.0 0.0

王 越 線
（坂出駅前発）

坂 出 駅 前 ～ 大 屋 冨 ～ 木 沢 16.4 4.5 0.0 0.0

王 越 線
（ 林 田 循 環 ）

坂 出 駅 前 ～ ハローズ坂出林田店 ～ 坂 出 駅 前 10.5 5.0 0.0 0.0

王 越 線
（ 林 田 循 環 ）

坂 出 営 業 所 ～ ハローズ坂出林田店 ～ 坂 出 駅 前 12.4 1.0 0.0 0.0

運 行 系 統 名
キ ロ 程

運行回数
色 別

デマンド運行エリア

停留所追加検討地域

13



令和6年10月1日改正予定

坂
出

営
業
所

坂
出
港

湾
合
同

庁
舎
前

坂
出
中

央
埠
頭

両
景
橋

東
詰

元
町
・

京
町
三

丁
目

元
町
・

京
町

(

降
車

専
用

)

坂
 

出

駅
 

前

元
町
･

京
町

坂
　
出

市
役
所

回
　
生

病
　
院

坂
江
橋

江
　
尻

地
蔵
前

雲
井
橋

東
　
梶

香
西
歯

科
医
院

前
ハ
ロ
ー

ズ
林
田

店
前

香
西
歯

科
医
院

前
白
　
峰

中
学
校

前
高
屋
南

高
　
屋

松
　
山

小
学
校

前
高
屋
局

須
　
賀

大
屋
冨

北
須
賀

川
北

新
　
地

相
模
坊

馬
　
返

西
　
脇

御
神
灯

妙
見
神

社
南
　
条

東
分

役
場
前

交
流
の

里
お
う

ご
し

番
　
屋

王
　
越

木
　
沢

◎ 8:00 8:01 8:03 8:04 8:06 8:08 8:09 8:11 8:12 8:13 - - 8:14 8:16 8:18 8:18 8:19 8:21 8:22 8:23 8:24 8:25 8:26 8:28 8:30 8:32 8:33 8:34 8:35 8:36 8:36 8:37 8:37 8:40

◎ 11:00 11:01 11:03 11:04 11:06 11:08 11:09 11:11 11:12 11:13 - - 11:14 11:16 11:18 11:18 11:19 11:21 11:22 11:23 11:24 11:25 11:26 11:28 11:30 11:32 11:33 11:34 11:35 11:36 11:36 11:37 11:37 11:40

◎ 13:00 13:01 13:03 13:04 13:06 13:08 13:09 13:11 13:12 13:13 - - 13:14 13:16 13:18 13:18 13:19 13:21 13:22 13:23 13:24 13:25 13:26 13:28 13:30 13:32 13:33 13:34 13:35 13:36 13:36 13:37 13:37 13:40

◎ 16:15 16:16 16:18 16:19 16:21 16:23 16:24 16:26 16:27 16:28 - - 16:29 16:31 16:33 16:33 16:34 16:36 16:37 16:38 16:39 16:40 16:41 16:43 16:45 16:47 16:48 16:49 16:50 16:51 16:51 16:52 16:52 16:55

◎ 18:30 18:31 18:33 18:34 18:36 18:38 18:39 18:41 18:42 18:43 - - 18:44 18:46 18:48 18:48 18:49 18:51 18:52 18:53 18:54 18:55 18:56 18:58 19:00 19:02 19:03 19:04 19:05 19:06 19:06 19:07 19:07 19:10

木
　
沢

王
　
越

番
　
屋

交
流
の

里
お
う

ご
し

役
場
前

東
分

南
　
条

妙
見
神

社
御
神
灯

西
　
脇

馬
　
返

相
模
坊

新
　
地

川
北

北
須
賀

大
屋
冨

須
　
賀

高
屋
局

松
　
山

小
学
校

前
高
　
屋

高
屋
南

白
　
峰

中
学
校

前
香
西
歯

科
医
院

前
東
　
梶

雲
井
橋

地
蔵
前

江
　
尻

坂
江
橋

回
　
生

病
　
院

坂
　
出

市
役
所

元
町
・

京
町

坂
 

出

駅
 

前

元
町
・

京
町

元
町
・

京
町
三

丁
目

両
景
橋

東
詰

坂

出

中

央

埠

頭

坂

出

市

港

湾

合

同

庁

舎

前

坂
出
営

業
所

◎ 7:10 7:11 7:11 7:12 7:13 7:14 7:14 7:15 7:16 7:17 7:19 7:21 7:22 7:23 7:24 7:26 7:27 7:29 7:29 7:30 7:31 7:33 7:34 7:35 7:36 7:37 7:39 7:41 7:43 7:44 7:46 7:50 7:51 7:52 7:53 7:54 7:54 7:57

◎ 8:50 8:51 8:51 8:52 8:53 8:54 8:54 8:55 8:56 8:57 8:59 9:01 9:02 9:03 9:04 9:06 9:07 9:09 9:09 9:10 9:11 9:13 9:14 9:15 9:16 9:17 9:19 9:21 9:23 9:24 9:26 9:30 止

◎ 11:50 11:51 11:51 11:52 11:53 11:54 11:54 11:55 11:56 11:57 11:59 12:01 12:02 12:03 12:04 12:06 12:07 12:09 12:09 12:10 12:11 12:13 12:14 12:15 12:16 12:17 12:19 12:21 12:23 12:24 12:26 12:30 止

◎ 13:50 13:51 13:51 13:52 13:53 13:54 13:54 13:55 13:56 13:57 13:59 14:01 14:02 14:03 14:04 14:06 14:07 14:09 14:09 14:10 14:11 14:13 14:14 14:15 14:16 14:17 14:19 14:21 14:23 14:24 14:26 14:30 止

◎ 17:05 17:06 17:06 17:07 17:08 17:09 17:09 17:10 17:11 17:12 17:14 17:16 17:17 17:18 17:19 17:21 17:22 17:24 17:24 17:25 17:26 17:28 17:29 17:30 17:31 17:32 17:34 17:36 17:38 17:39 17:41 17:45 止

着⇒ 発

坂
出

営
業
所

坂
出
港

湾
合
同

庁
舎
前

坂
出
中

央
埠
頭

両
景
橋

東
詰

元
町
・

京
町
三

丁
目

元
町
・

京
町

(

降
車

専
用

)

坂
 

出

駅
 

前

元
町
･

京
町

坂
　
出

市
役
所

回
　
生

病
　
院

坂
江
橋

江
　
尻

地
蔵
前

雲
井
橋

東
　
梶

林
　
田

農
協
前

ハ
ロ
ー

ズ
林
田

店
前

総
　
社

神
社
前

米
　
出

浜
　
中

浜
　
西

新
　
開

川
尻
橋

江
　
尻

坂
江
橋

回
　
生

病
　
院

坂
　
出

市
役
所

元
町
･

京
町

坂
 

出

駅
 

前

◎ 7:00 7:01 7:03 7:04 7:06 7:08 7:09 7:11 7:12 7:15 7:20 7:25 7:26 7:27 7:28 7:29 7:30 7:32 7:34 7:36 7:37 7:39 7:40

8:20 8:21 8:23 8:24 8:26 8:28 8:29 8:31 8:32 8:35 8:40 8:45 8:46 8:47 8:48 8:49 8:50 8:52 8:54 8:56 8:57 8:59 9:00 7:55 8:15 8:25 8:35 8:40 8:45 8:55 9:15

10:00 10:01 10:03 10:04 10:06 10:08 10:09 10:11 10:12 10:15 10:20 10:25 10:26 10:27 10:28 10:29 10:30 10:32 10:34 10:36 10:37 10:39 10:40 9:35 9:55 10:05 10:15 10:20 10:25 10:35 10:55

13:20 13:21 13:23 13:24 13:26 13:28 13:29 13:31 13:32 13:35 13:40 13:45 13:46 13:47 13:48 13:49 13:50 13:52 13:54 13:56 13:57 13:59 14:00 12:55 13:15 13:25 13:35 13:40 13:45 13:55 14:15

16:00 16:01 16:03 16:04 16:06 16:08 16:09 16:11 16:12 16:15 16:20 16:25 16:26 16:27 16:28 16:29 16:30 16:32 16:34 16:36 16:37 16:39 16:40 15:35 15:55 16:05 16:15 16:20 16:25 16:35 16:55

17:18 17:19 17:19 17:21 17:21 17:24 17:25 17:26 17:28 17:29 17:31 17:33 17:34 17:36 17:37 17:40 17:45 17:50 17:51 17:52 17:53 17:54 17:55 17:57 17:59 18:01 18:02 18:04 18:05 17:00 17:20 17:30 17:40 17:45 17:50 18:00 18:20

15:00 15:05 15:15 15:35

15:30 15:35 15:45 16:05

王越線林田循環（案） デマンドタクシー乗換

王越線(下り)（案）

◎印は土日祝日及び年末年始(12/31～1/3)運休

王越線(上り） （案）

月火木金のみ(祝日除く)運行→

林

田

エ

リ

ア

（

目

安
）

デマンド乗合タクシー発着目安時間

松

山

エ

リ

ア

（

目

安
）

王

越

エ

リ

ア

（

目

安
）

王

越

エ

リ

ア

（

目

安
）

松

山

エ

リ

ア

（

目

安
）

林

田

エ

リ

ア

（

目

安
）

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

水曜のみ(祝日除く)運行→

14



木沢止め

坂

出

営

業

所

坂

出

港

湾

合

同

庁

舎

前

坂

出

中

央

埠

頭

(

海

の

幸

ふ

れ

あ

い

市

場

前

)

両

景

橋

東

詰

元

町

・

京

町

三

丁

目

元

町

・

京

町

(

降

車

専

用

)

坂

 

出

駅

 

前

元

町

･

京

町

坂

　

出

市

役

所

回

　

生

病

　

院

坂

江

橋

江

　

尻

地

蔵

前

雲

井

橋

東

　

梶

香

西

歯

科

医

院

前

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

前

香

西

歯

科

医

院

前

白

　

峰

中

学

校

前

高

屋

南

高

　

屋

松

　

山

小

学

校

前

高

屋

局

須

　

賀

大

屋

冨

北

須

賀

川

北

新

　

地

相

模

坊

馬

　

返

西

　

脇

御

神

灯

妙

見

神

社

南

　

条

東

分

役

場

前

交

流

の

里

お

う

ご

し

番

　

屋

王

　

越

木

　

沢

◎ 7:40 7:41 7:43 7:44 7:46 7:48 7:49 7:51 7:52 7:53 - - 7:54 7:56 7:58 7:58 7:59 8:01 8:02 8:03 8:04 8:05 8:06 8:08 8:10 8:12 8:13 8:14 8:15 8:16 8:16 8:17 8:17 8:20

8:40 8:41 8:43 8:44 8:46 8:48 8:49 8:51 8:52 8:53 - - 8:54 8:56 8:58 8:58 8:59 9:01 9:02 9:03 9:04 9:05 9:06 9:08 9:10 9:12 9:13 9:14 9:15 9:16 9:16 9:17 9:17 9:20

10:40 10:41 10:43 10:44 10:46 10:48 10:49 10:51 10:52 10:53 - - 10:54 10:56 10:58 10:58 10:59 11:01 11:02 11:03 11:04 11:05 11:06 11:08 11:10 11:12 11:13 11:14 11:15 11:16 11:16 11:17 #### ####

◎ 11:40 11:41 11:43 11:44 11:46 11:48 11:49 11:51 11:52 11:53 - - 11:54 11:56 11:58 11:58 11:59 12:01 12:02 12:03 12:04 12:05 12:06 12:08 12:10 12:12 12:13 12:14 12:15 12:16 12:16 12:17 #### ####

13:15 13:16 13:18 13:19 13:21 13:23 13:24 13:26 13:27 13:28 - - 13:29 13:31 13:33 13:33 13:34 13:36 13:37 13:38 13:39 13:40 13:41 13:43 13:45 13:47 13:48 13:49 13:50 13:51 13:51 13:52 #### ####

15:15 15:16 15:18 15:19 15:21 15:23 15:24 15:26 15:27 15:28 - - 15:29 15:31 15:33 15:33 15:34 15:36 15:37 15:38 15:39 15:40 15:41 15:43 15:45 15:47 15:48 15:49 15:50 15:51 15:51 15:52 #### ####

◆ 15:58 15:59 16:00 16:01 16:03 16:03 16:04 16:06 16:07 16:08 16:09 16:10 16:11 16:13 16:15 16:17 16:18 16:19 16:20 16:21 16:21 16:22 #### ####

◎ 16:15 16:16 16:18 16:19 16:21 16:23 16:24 16:26 16:27 16:28 - - 16:29 16:31 16:33 16:33 16:34 16:36 16:37 16:38 16:39 16:40 16:41 16:43 16:45 16:47 16:48 16:49 16:50 16:51 16:51 16:52 #### ####

17:10 17:11 17:11 17:13 17:13 ― 17:20 17:21 17:23 17:24 17:26 17:28 17:29 17:31 17:32 17:33 - - 17:34 17:36 17:38 17:38 17:39 17:41 17:42 17:43 17:44 17:45 17:46 17:48 17:50 17:52 17:53 17:54 17:55 17:56 17:56 17:57 #### ####

◎ 18:23 18:24 18:24 18:26 18:26 ― 18:30 18:31 18:33 18:34 18:36 18:38 18:39 18:41 18:42 18:43 - - 18:44 18:46 18:48 18:48 18:49 18:51 18:52 18:53 18:54 18:55 18:56 18:58 19:00 19:02 19:03 19:04 19:05 19:06 19:06 19:07 #### ####

王越線(下り)青海方面（旧）

坂

 

出

駅

 

前

元

町

坂

　

出

市

役

所

回

　

生

病

　

院

坂

江

橋

江

　

尻

川

尻

橋

新

　

開

浜

　

西

浜

　

中

米

　

出

総

　

社

神

社

前

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

前

林

　

田

農

協

前

下

　

所

塩

口

高

　

屋

松

　

山

小

学

校

前

高

屋

局

蛭

子

神

社

前

鎹

公

民

館

向

西
向

北

　

山

中

　

村

公

民

館

上

青

　

海

8:25 8:26 8:28 8:29 8:31 8:33 8:35 8:36 8:37 8:38 8:39 8:40 8:41 8:41 8:42 8:43 8:44 8:44 8:45 8:46 8:47 8:48 8:49 8:50 8:51 8:52 8:55

9:25 9:26 9:28 9:29 9:31 9:33 9:35 9:36 9:37 9:38 9:39 9:40 9:41 9:41 9:42 9:43 9:44 9:44 9:45 9:46 9:47 9:48 9:49 9:50 9:51 9:52 9:54

11:25 11:26 11:28 11:29 11:31 11:33 11:35 11:36 11:37 11:38 11:39 11:40 11:41 11:41 11:42 11:43 11:44 11:44 11:45 11:46 11:47 11:48 11:49 11:50 11:51 11:52 11:55

13:25 13:26 13:28 13:29 13:31 13:33 13:35 13:36 13:37 13:38 13:39 13:40 13:41 13:41 13:42 13:43 13:44 13:44 13:45 13:46 13:47 13:48 13:49 13:50 13:51 13:52 13:54

16:00 16:01 16:03 16:04 16:06 16:08 16:10 16:11 16:12 16:13 16:14 16:15 16:16 16:16 16:17 16:18 16:19 16:19 16:20 16:21 16:22 16:23 16:24 16:25 16:26 16:27 16:29

18:05 18:06 18:08 18:09 18:11 18:13 18:15 18:16 18:17 18:18 18:19 18:20 18:21 18:21 18:22 18:23 18:24 18:24 18:25 18:26 18:27 18:28 18:29 18:30 18:31 18:32 18:35

木沢発

木

　

沢

王

　

越

番

　

屋

交

流

の

里

お

う

ご

し

役

場

前

東

分

南

　

条

妙

見

神

社

御

神

灯

西

　

脇

馬

　

返

相

模

坊

新

　

地

川

北

北

須

賀

大

屋

冨

須

　

賀

高

屋

局

松

　

山

小

学

校

前

高

　

屋

高

屋

南

白

　

峰

中

学

校

前

香

西

歯

科

医

院

前

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

前

香

西

歯

科

医

院

前

東

　

梶

雲

井

橋

地

蔵

前

江

　

尻

坂

江

橋

回

　

生

病

　

院

坂

　

出

市

役

所

元

町

・

京

町

坂

 

出

駅

 

前

元

町

・

京

町

元

町

・

京

町

三

丁

目

両

景

橋

東

詰

坂

出

中

央

埠

頭

(

海

の

幸

ふ

れ

あ

い

市

場

前

)

坂

出

市

港

湾

合

同

庁

舎

前

坂

出

営

業

所

◎ 6:55 6:56 6:56 6:57 6:58 6:59 6:59 7:00 7:01 7:02 7:04 7:06 7:07 7:08 7:09 7:11 7:12 7:14 7:14 7:15 7:16 7:18 - - 7:19 7:20 7:21 7:22 7:24 7:26 7:28 7:29 7:31 7:34 7:35 7:36 7:37 7:38 7:38 7:41

7:15 7:16 7:16 7:17 7:18 7:19 7:19 7:20 7:21 7:22 7:24 7:26 7:27 7:28 7:29 7:31 7:32 7:34 7:34 7:35 7:36 7:38 - - 7:39 7:40 7:41 7:42 7:44 7:46 7:48 7:49 7:51 7:54 止

◎ 8:35 8:36 8:36 8:37 8:38 8:39 8:39 8:40 8:41 8:42 8:44 8:46 8:47 8:48 8:49 8:51 8:52 8:54 8:54 8:55 8:56 8:58 - - 8:59 9:00 9:01 9:02 9:04 9:06 9:08 9:09 9:11 9:14 止

9:30 9:31 9:31 9:32 9:33 9:34 9:34 9:35 9:36 9:37 9:39 9:41 9:42 9:43 9:44 9:46 9:47 9:49 9:49 9:50 9:51 9:53 - - 9:54 9:55 9:56 9:57 9:59 10:01 10:03 10:04 10:06 10:09 止

11:30 11:31 11:31 11:32 11:33 11:34 11:34 11:35 11:36 11:37 11:39 11:41 11:42 11:43 11:44 11:46 11:47 11:49 11:49 11:50 11:51 11:53 - - 11:54 11:55 11:56 11:57 11:59 12:01 12:03 12:04 12:06 12:09 止

◎ 12:30 12:31 12:31 12:32 12:33 12:34 12:34 12:35 12:36 12:37 12:39 12:41 12:42 12:43 12:44 12:46 12:47 12:49 12:49 12:50 12:51 12:53 - - 12:54 12:55 12:56 12:57 12:59 13:01 13:03 13:04 13:06 13:09 止

◆ 14:05 14:06 14:06 14:07 14:08 14:09 14:09 14:10 14:11 14:12 14:14 14:16 14:17 14:18 14:19 14:21 14:22 14:24 14:24 14:25 14:26 14:28 14:29 14:30 止

16:05 16:06 16:06 16:07 16:08 16:09 16:09 16:10 16:11 16:12 16:14 16:16 16:17 16:18 16:19 16:21 16:22 16:24 16:24 16:25 16:26 16:28 - - 16:29 16:30 16:31 16:32 16:34 16:36 16:38 16:39 16:41 16:44 止

◎ 17:05 17:06 17:06 17:07 17:08 17:09 17:09 17:10 17:11 17:12 17:14 17:16 17:17 17:18 17:19 17:21 17:22 17:24 17:24 17:25 17:26 17:28 - - 17:29 17:30 17:31 17:32 17:34 17:36 17:38 17:39 17:41 17:44 止

高屋経由

青

　

海

上

中

　

村

公

民

館

北

　

山

向
向

西
鎹

公

民

館

蛭

子

神

社

前

高

屋

局

松

　

山

小

学

校

前

高

　

屋

塩

口

下

　

所

林

　

田

農

協

前

ハ

ロ
ー

ズ

林

田

店

前

総

　

社

神

社

前

米

　

出

浜

　

中

浜

　

西

新

　

開

川

尻

橋

江

　

尻

坂

江

橋

回

　

生

病

　

院

坂

　

出

市

役

所

京

町

坂

 

出

駅

 

前

7:00 7:01 7:02 7:03 7:04 7:05 7:06 7:07 7:09 7:09 7:10 7:11 7:11 7:12 7:13 7:14 7:15 7:16 7:17 7:18 7:19 7:21 7:23 7:25 7:26 7:28 7:30

9:00 9:01 9:02 9:03 9:04 9:05 9:06 9:07 9:09 9:09 9:10 9:11 9:11 9:12 9:13 9:14 9:15 9:16 9:17 9:18 9:19 9:21 9:23 9:25 9:26 9:28 9:30

10:00 10:01 10:02 10:03 10:04 10:05 10:06 10:07 10:09 10:09 10:10 10:11 10:11 10:12 10:13 10:14 10:15 10:16 10:17 10:18 10:19 10:21 10:23 10:25 10:26 10:28 10:30

12:00 12:01 12:02 12:03 12:04 12:05 12:06 12:07 12:09 12:09 12:10 12:11 12:11 12:12 12:13 12:14 12:15 12:16 12:17 12:18 12:19 12:21 12:23 12:25 12:26 12:28 12:30

14:00 14:01 14:02 14:03 14:04 14:05 14:06 14:07 14:09 14:09 14:10 14:11 14:11 14:12 14:13 14:14 14:15 14:16 14:17 14:18 14:19 14:21 14:23 14:25 14:26 14:28 14:30

16:40 16:41 16:42 16:43 16:44 16:45 16:46 16:47 16:49 16:49 16:50 16:51 16:51 16:52 16:53 16:54 16:55 16:56 16:57 16:58 16:59 17:01 17:03 17:05 17:06 17:08 17:10

王越線(上り)青海方面（旧）

全便土日祝日及び年末年始(12/31～1/3）運休

令和5年10月1日改正予定

令和5年10月1日改正予定

王越線(上り)　王越方面（旧）

◎印は日祝日及び年末年始(12/31～1/3）運休　◆印は土日祝及び年末年始(12/31～1/3)運休

王越線(下り)王越方面（旧）

令和5年10月1日改正予定
◎印は日祝日及び年末年始(12/31～1/3)運休
◆印は土日祝及び年末年始(12/31～1/3)運休

令和5年10月1日改正予定
全便土日祝日及び年末年始(12/31～1/3)運休

高屋経由

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

フリー乗降区間【平成30年10月1日より取扱い開始】

15



地域の多様な関係者の「共創」により地域交通の維持・活性化に取り組む実証プロジェクト等を支援します!

「共創・MaaS実証プロジェクト」（令和６年度） について

【補助対象事業者】 交通事業者等を含む複数の共創主体で構成される協議会や連携スキーム等
（「共創プラットフォーム」）

【補助対象経費】 ・事業実施のための基礎データ収集・分析、協議会開催に要する経費等
・事業実施にあたり必要となるシステム構築、車両購入・改造に要する経費
・実証事業に要する経費

交通を地域のくらしと一体として捉え、地域の多様な関係者の「共創」(連携・協働)※によりその維持・活性化に取り組む実証事業

令和６年５月27日 ～ ６月12日16:00
※１次公募は２月27日 ～ ４月５日に実施

募集期間
（２次公募）

問合せ先
事務局（パシフィックコンサルタンツ株式会社）
各地方運輸局交通政策部交通企画課 等

【補助対象事業者】 地域における交通やまちづくりに取り組む人材の育成を行う、都道府県・市町村・民間事業者等
【補助対象経費】 地域交通分野におけるモビリティ人材の育成に関する取組実施経費
【補助率・上限額】 定額（上限３千万円）

※地域公共交通計画に位置づけ又は位置づける
見込みの事業を重点的に支援します

※「官民共創」、「交通事業者間共創」、
「他分野共創(交通と他分野の垣根を越えた連携)」

応募方法の詳細・問合せ先は特設ウェブサイトへ!
採択審査のポイント等は「公募要領」をご確認ください。
【URL】 https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/transport/kyousou/

地域交通 共創 検索

１.共創モデル実証運行事業

２.モビリティ人材育成事業

※運行（次年度に運行する場合や既存運行を活用する場合を含む）を伴う実証事業が対象となります。
運行の交通モード（鉄道・路線バス・デマンド交通・自家用有償旅客運送・タクシー・航路など）は問いません。

C 大都市など
【東京23区・三大都市圏の政令指定都市】

B 地方中心都市など
【人口10万人以上の自治体】

A 中小都市、過疎地など
【人口10万人未満の自治体】

補助率１／２補助率２／３500万円以下は定額
500万円超部分は２／３

医療・介護・福祉
×交通

こども・子育て
×交通

教育・スポーツ・文化
×交通

商業・農業
×交通

宅配・物流
×交通

エネルギー・環境
×交通

地域・移住
×交通

金融・保険
×交通

観光・まちづくり
×交通

＜補助率＞ 地域の類型に応じて、メリハリをつけた支援を展開します!（補助上限額:１億円）

上記１及び２の応募にあたっては、
実施地域の自治体等から推薦を得て
いることを要件とします。

地域公共交通のリ・デザインを推進するため、交通に関する知見、データ活用のノウハウ、多様な関係者とのコーディネートを推進す
るスキルを活用しながら、地域の交通が目指すべき姿の実現に向けて、主体的かつ継続的に取り組む人材を育成する事業

16



（地域交通の現状・課題に関する分析）

現状・課題

バス乗務員不足に対応する地域交通共創プロジェクト 応募様式A

バス×乗合タクシー共創プラットフォーム

事業の基礎情報

実施主体 琴参バス株式会社

事業実施地域 坂出市

共創の類型 官民共創 ・ 交通事業者間共創 ・ 他分野共創

他分野共創の類型 商業 ・ 地域

共創パートナー 坂出市・坂出市地域公共交通活性化協議会、乗合タクシー事業者、ハローズ坂出林田店、王越ささえ♥隊

運行形態
①路線バス・乗合タクシー（AIデマンド交通）
②道路運送法第４条

運行主体 琴参バス株式会社、乗合タクシー事業者(未定)

運輸局・運輸支局への事前相談 四国運輸局交通企画課
地域公共交通計画への位置づけ
（位置づけ予定を含む）

有

令和５年度共創モデル実証プロ
ジェクトの補助有無

無

・坂出市の東北部(王越、松山、林田地区)では路線バス王越線が平日1日当たり15.5往復(木沢行き9.5往復、青海行き6.0往復)運行しているが、人

口減少に伴いバス利用者も減少していることに加え、全国的に問題となっているバス乗務員不足が深刻化し、路線バスを維持することが困難となっている。

・地域公共交通計画策定時のアンケート調査において地域の主な買い物先となっているハローズ坂出林田店への公共交通によるアクセスが悪いことに加え、路

線バス王越線の起点であるJR坂出駅付近の商業施設の一時休業に伴い、地域の高齢者等の買い物が困難となっている。

・古くからのバス利用者が高齢化し、特に山側に住む高齢者にとって自宅からバス停までの移動が困難となっている。

17



バス乗務員不足に対応する地域交通共創プロジェクト 応募様式A

（事業の概要）

（地域の関係者との連携・協働）

（地域公共交通ネットワークや既存交通との関係性）

琴参バス㈱

事業の全体像・共創の仕組み

乗り継ぎ連携

路線バス再編、再編路線バスの運行
共創プラットフォーム主導

実施主体

乗合タクシー事業者(未定)

乗合タクシーの運営・運行

運行主体

乗り継ぎ連携

運行計画協議
地域の合意形成

乗り継ぎ拠点・待合場所
の提供等

地域における
利用促進

バス×乗合タクシー共創プラットフォーム

バス・乗合タクシーの乗り継ぎ拠点の提供(バス・
乗合タクシーの新規乗り入れ)、

店舗内の利用案内、待合場所の提供

ハローズ坂出林田店

共創パートナーの負担

店舗敷地内における乗り継ぎ場所の提供、店舗利用客への案内
店舗内にバス等待合場所を提供し、店舗利用客にチラシ等を配布する

地域における広報や利用促進

王越ささえ♥隊
(生活支援体制整備事業第2層協議体)

共創パートナーの負担

王越ささえ♥隊会議における交通事業者を招いて利用促進策を検討、
地域の高齢者等への利用案内、アンケート調査の回答・回収促進

運行計画の協議、乗合タクシー事業者の選定、
地域の合意形成や関係者間の連携促進

坂出市地域公共交通活性化協議会
(事務局：坂出市政策課)

共創パートナーの負担

事業計画を協議する協議会の開催、
乗合タクシー事業者選定分科会の開催 等

・バス乗務員不足という課題に対して、乗合タクシー事業者との連携により、地域の輸送手段を確保する。

⇒乗務員不足による路線バス王越線(木沢行き・青海行き)の減便・一部廃止に伴い、路線再編と乗合タクシー運行で、運行頻度を確保。

・公共交通利用にあたってネックとなる乗り継ぎを、地域住民がよく利用するスーパーに拠点を設定したり、AIデマンドシステムでスムーズにすることで解消する

取組の概要

・地域の買い物先であるハローズ坂出林田店との協働により、利用にあたっての乗り継ぎ抵抗の解消や地域の買い物支援につながる効果が期待できる。

(新規に店舗敷地へのバス乗り入れに加え、バス等待合場所の提供やチラシ等配布協力で、利用環境向上と利用促進に寄与する共創)

・地域の福祉的な協議体である「王越ささえ♥隊」との連携により、地域の高齢者に新たな乗合タクシーの利用方法等を効果的に周知できる。

(チラシやアンケートの配布協力、民生委員や婦人会による地域の高齢者等への口コミ広報、協議体へ交通事業者を招いての利用促進策の共同検討 等)

既存の路線バスを再編して、各交通事業者の合意のもとで路線バスと乗合タクシーを連携させることにより、持続可能な形で、地域の輸送手段を確保する取

り組みである。 18



事業実施手順・スケジュール

バス乗務員不足に対応する地域交通共創プロジェクト 応募様式A

バス×乗合タクシー共創プラットフォーム

○6月～7月

・関係者間での情報共有や協議のうえ、事業計画について、坂出市地域公共交通活性化協議会において協議

・乗合タクシー乗降場所新設に関する地元協議

・乗合タクシーの運行事業者を選定(交付決定後に契約、運行許可申請)

○8月～9月

・AIデマンドシステム事業者との契約(交付決定後)、システム開発(カスタマイズ)

・バス事業者・タクシー事業者間の連携推進

・ハローズ坂出林田店における、路線バス・乗合タクシーの乗り継ぎ拠点の設定

・利用方法の周知等

○10月～2月

・実証運行開始(10/1～1/31)

・坂出市地域公共交通活性化協議会における実証事業の効果検証(1月)

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

琴参バス㈱

乗合タクシー事業者
（未定）

坂出市地域公共交通活
性化協議会

ハローズ坂出林田店

王越ささえ♥隊

実証運行

運行計画検討

関係者
間協議

乗り継ぎ場所の
設置準備

タクシー事業者選定
地元協議

契約、実施準備

（※7月末の交付決定を想定）

運行計画検討

効果
検証

地域への利用方法の周知等

乗り継ぎ拠点、待合場所の提供

契約、実施準備

19



（地域交通にもたらされると想定される効果）

（地域全体に及ぶと想定される効果）

（補助事業実施後の予定）

取組の詳細

バス乗務員不足に対応する地域交通共創プロジェクト 応募様式A

バス×乗合タクシー共創プラットフォーム

・共創事業による実証運行終了後も、坂出市補助により実証運行を継続予定

・効果検証後、坂出市補助による本格運行を検討する。

○ 新たな移動手段の創出や各種送迎への地域住民の混乗などによる、地域住民の利便性向上 貨客混載や各種送迎の公共交通への集約など、交通事業者や地域の関係者の生産性向上

乗降データを取得する等、データを活用して、事業検証ができる環境整備 通院者や商業施設の利用者に関する情報など、他分野の移動需要に関するデータの利活用

※特に以下の効果が想定される場合は、その項目に○をつけ（複数選択可）、当該内容について上記に具体的に記載してください。

資金面 共創補助受領後の不足する費用について、坂出市による補助を検討（協議中）

人材面（運転手の確保） 当該実証事業自体が、バス乗務員不足をタクシー事業者で補うという取り組みである

・路線バス乗務員不足という課題に対して、タクシー事業者と連携することで地域の輸送手段が確保される。（路線バス平日1日：9.5往復⇒路線バス＋乗

合タクシー平日1日：計10往復）

・バス・タクシーの連携の取り組みが促進され、限られた輸送資源の中で、地域にとって最適な乗合交通が構築される。

・買い物利便性向上(王越地区からハローズ坂出林田店への直通便1往復⇒5往復)(これまで道路脇での乗降だったところ、新規に店舗敷地に乗入れ)

・バス停までの移動距離の緩和（現状バス停に加えて、乗合タクシー用の乗降場所の設置）により、公共交通を利用しやすくなる。

・地域団体との共創により、地域が主体的に公共交通を確保維持していく仕組みづくりができる。

20



坂出駅前 6:50 8:35 11:35 14:25 17:25 瀬居町竹浦 7:35 9:20 12:20 15:10 18:10

元町・京町 6:51 8:36 11:36 14:26 17:26 瀬居町本浦 7:37 9:22 12:22 15:12 18:12

元町・京町三丁目 6:52 8:37 11:37 14:27 17:27 瀬居中学校 7:37 9:22 12:22 15:12 18:12

港町 6:53 8:38 11:38 14:28 17:28 瀬居町北浦 7:40 9:25 12:25 15:15 18:15

市立病院北 6:53 8:38 11:38 14:28 17:28 瀬居郵便局 7:41 9:26 12:26 15:16 18:16

白金町 6:54 8:39 11:39 14:29 17:29 瀬居町西浦 7:41 9:26 12:26 15:16 18:16

坂出工業高校前 6:55 8:40 11:40 14:30 17:30 四国電力 7:43 9:28 12:28 15:18 18:18

常盤公園登山口 6:56 8:41 11:41 14:31 17:31 三菱ケミカル 7:43 9:28 12:28 15:18 18:18

御供所公園 6:57 8:42 11:42 14:32 17:32
東山魁夷せとうち美術館
（瀬戸大橋記念公園） 7:50 9:35 12:35 15:25 18:25

番の州公園 6:59 8:44 11:44 14:34 17:34 沙弥島万葉会館 7:54 9:39 12:39 15:29 18:29

川崎重工 7:01 8:46 11:46 14:36 17:36 番の州町 7:56 9:41 12:41 15:31 18:31

番の州町 7:03 8:48 11:48 14:38 17:38 川崎重工 7:58 9:43 12:43 15:33 18:33

沙弥島万葉会館 7:05 8:50 11:50 14:40 17:40 番の州公園 8:00 9:45 12:45 15:35 18:35

東山魁夷せとうち美術館
（瀬戸大橋記念公園） 7:08 8:53 11:53 14:43 17:43 御供所公園 8:01 9:46 12:46 15:36 18:36

三菱ケミカル 7:15 9:00 12:00 14:50 17:50 常盤公園登山口 8:02 9:47 12:47 15:37 18:37

四国電力 7:15 9:00 12:00 14:50 17:50 坂出工業高校前 8:03 9:48 12:48 15:38 18:38

瀬居町西浦 7:16 9:01 12:01 14:51 17:51 白金町 8:04 9:49 12:49 15:39 18:39

瀬居郵便局 7:16 9:01 12:01 14:51 17:51 市立病院北 8:05 9:50 12:50 15:40 18:40

瀬居町北浦 7:18 9:03 12:03 14:53 17:53 港町 8:06 9:51 12:51 15:41 18:41

瀬居中学校 7:20 9:05 12:05 14:55 17:55 元町・京町三丁目 8:07 9:52 12:52 15:42 18:42

瀬居町本浦 7:21 9:06 12:06 14:56 17:56 元町・京町 8:08 9:53 12:53 15:43 18:43

瀬居町竹浦 7:25 9:10 12:10 15:00 18:00 坂出駅前 8:15 10:00 13:00 15:50 18:50

坂出駅前 6:50 8:30 11:35 14:25 17:30 瀬居町竹浦 7:40 9:20 12:25 15:15 18:20

元町・京町 6:51 8:31 11:36 14:26 17:31 瀬居町本浦 7:42 9:22 12:27 15:17 18:22

元町・京町三丁目 6:52 8:32 11:37 14:27 17:32 瀬居中学校 7:43 9:23 12:28 15:18 18:23

港町 6:53 8:33 11:38 14:28 17:33 瀬居町北浦 7:46 9:26 12:31 15:21 18:26

市立病院北 6:53 8:33 11:38 14:28 17:33 瀬居郵便局 7:47 9:27 12:32 15:22 18:27

白金町 6:54 8:34 11:39 14:29 17:34 瀬居町西浦 7:47 9:27 12:32 15:22 18:27

坂出工業高校前 6:55 8:35 11:40 14:30 17:35 四国電力 7:49 9:29 12:34 15:24 18:29

常盤公園登山口 6:57 8:37 11:42 14:32 17:37 三菱ケミカル 7:50 9:30 12:35 15:25 18:30

御供所公園 6:58 8:38 11:43 14:33 17:38
東山魁夷せとうち美術館
（瀬戸大橋記念公園） 7:57 9:37 12:42 15:32 18:37

番の州公園 7:00 8:40 11:45 14:35 17:40 沙弥島万葉会館 8:01 9:41 12:46 15:36 18:41

川崎重工 7:02 8:42 11:47 14:37 17:42 番の州町 8:04 9:44 12:49 15:39 18:44

番の州町 7:03 8:43 11:48 14:38 17:43 川崎重工 8:06 9:46 12:51 15:41 18:46

沙弥島万葉会館 7:07 8:47 11:52 14:42 17:47 番の州公園 8:08 9:48 12:53 15:43 18:48

東山魁夷せとうち美術館
（瀬戸大橋記念公園） 7:10 8:50 11:55 14:45 17:50 御供所公園 8:09 9:49 12:54 15:44 18:49

三菱ケミカル 7:18 8:58 12:03 14:53 17:58 常盤公園登山口 8:10 9:50 12:55 15:45 18:50

四国電力 7:19 8:59 12:04 14:54 17:59 坂出工業高校前 8:11 9:51 12:56 15:46 18:51

瀬居町西浦 7:20 9:00 12:05 14:55 18:00 白金町 8:12 9:52 12:57 15:47 18:52

瀬居郵便局 7:20 9:00 12:05 14:55 18:00 市立病院北 8:13 9:53 12:58 15:48 18:53

瀬居町北浦 7:22 9:02 12:07 14:57 18:02 港町 8:14 9:54 12:59 15:49 18:54

瀬居中学校 7:25 9:05 12:10 15:00 18:05 元町・京町三丁目 8:15 9:55 13:00 15:50 18:55

瀬居町本浦 7:26 9:06 12:11 15:01 18:06 元町・京町 8:16 9:56 13:01 15:51 18:56

瀬居町竹浦 7:30 9:10 12:15 15:05 18:10 坂出駅前 8:20 10:00 13:05 15:55 19:00

① ② ③ ④ ⑤バス停留所名① ② ③ ④ ⑤

瀬居線(下り) 瀬居線(上り)

バス停留所名

瀬居線(上り)

⑤① ② ③ ④バス停留所名① ② ③ ④ ⑤

瀬居線(下り)

バス停留所名

時刻表 (新) 令和6年10月1日改正予定

時刻表 (旧) 令和5年10月1日改正予定

21


